

Yttrande angående Remittering av Miljödepartementets promemoria Tillfälliga åtgärder för att underlätta bränslebyte för fjärrvärmeanläggningar

Sammanfattning

Energimyndigheten tillstyrker regeringens förslag om att besluta om tillfälliga åtgärder för att underlätta bränslebyte för fjärrvärmeanläggningar. Detta genom tillfälliga ändringar i miljöprövningsförordningen (2013:251) samt förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899). Energimyndigheten har dock några synpunkter som redogörs för nedan.

Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten anser att det är av yttersta vikt att värmeproduktionen kan upprätthållas – så långt det är möjligt – vid en krissituation. I de fall där en värmeproducent använder rörbunden naturgas som bränsle är det rimligt att dessa aktörer ska kunna byta bränsle för att möjliggöra fortsatt produktion vid ett gasavbrott. Ett avbrott i gasförsörjningen riskerar dessutom att kunna bli långvarigt varvid behov av undantag i de två angivna förordningarna är motiverad. Samtidigt är det viktigt att Sveriges miljö- och klimatmål upprätthålls och att de föreslagna förordningsändringarna, på sikt, inte försämrar måluppfyllnaden av dessa.

Den föreslagna förordningsförändringen riktar sig till fjärrvärmeföretag som använder naturgas som bränsle, och Energimyndigheten vill påtala att det finns andra typer av bränslen där det också skulle kunna uppstå avbrott eller allvarliga störningar i leveranserna.

Därtill anser Energimyndigheten att den tillfälliga förändringen kan komma behöva förlängas givet det finns särskilda utmaningar för gassäsongen 2023/2024.

Behov av beredskapsplanering

Vidare anser Energimyndigheten att berörda värmeproducenter behöver beakta de totalförsvarskrav som idag föreligger. En säkerhetspolitisk kris i Sveriges närområde kommer kunna pågå under minst tre månader. Detta bör vara en utgångspunkt i aktörens beredskapsplanering. Detta kan exempelvis medföra ett ökat behov av lagring av alternativa bränslen som medger fortsatt drift av anläggningen även vid en situation där leveranser av det primära bränslet kraftigt minskat eller helt upphört. Det alternativa bränslet bör kunna användas under en längre tid inom ramen för nuvarande lagstiftning. I avsaknad av tydliga beredskapskrav på exempelvis värmeaktörer så är det likväl viktigt att berörda aktörer tar erforderligt planeringsansvar för att upprätthålla sin produktion och distribution, så långt det är möjligt, vid en krissituation.

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Rémy Kolessar. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschef Gustav Ebenå, chefsjurist Rikard Janson, enhetschef Anders Wallinder. Föredragande har varit handläggaren Fredrik Müller-Hansen.

Rémy Kolessar

Fredrik Müller-Hansen

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift